Ersatztele—iste
44a

- Nachtrag
zu Ersatzteile-Liste 44
RT 100

Die nicht aufgefihrten Teile sind
scimtlich aus Liste 44 ersichtlich

AUTO UNION A-G

AbLt. DKW-Kundendienst u. Ersatzteile
' Chemnitz, PostschlieRfach 843

OTY0 OERBER, CREMNITL,




Vorbemerkungen
zum DKW-Ersatzteile-Katalog Nr. 44a
Nachtrag zu Ersatzteile-Liste 44 (RT 100)

Bei Bestellungen von Ersatzteilen aus dem vorliegenden Ersatzteile-
Katalog bitten wir, jeweils folgende Einzelheiten anzugeben resp. zu beachten:
1. Siamtliche Zuschriften, welche sich auf Ersatzteile und Ersatzteile-
reparaturen beziehen, ausdriicklich an AUTO UNION A-.G,
Abt. ,,DKW=Kundendienst u. Ersatzteile’’, Chemnitz,
PostschlieBfach 843, richten.

2. Die Motor u. Fahrgestell-Nummer.

3. Die gewiinschte Stiickzahl.

4. Genaue Angabe der Bestellnummer, beispielsweise:

3 Stiick 18571
2 Stick 109222

5. Die Art des Versandes, ob als Muster ohne Wert, Postpaket, Eil-
boten, Frachtgut, Eilgut, Expre8, Flugpost usw.

6. Genaue Adresse mit genauer postalischer Bezeichnung des Wohn-
ortes, da sonst Verzogerungen nicht zu vermeiden sind.

7. Bei Einsendung von instandzusetzenden Teilen an die betr. Stiicke
Etiketten mit genauem Absender anhingen, die Sendung avisieren,
dem Pakete, Muster ohne Wert usw. immer ein Begleitschreiben
beifiigen.

8. Alle Zahlungen (selbstverstindlich nur fiir Ersatzteile und -Repara-
turen) auf das Postscheck-Konto Leipzig Nr. 8285 der
AUTO UNION A-G, Abt. DKW-Kundendienst u. Ersatz-
teile, Chemnitz, PostschlieBfach 843. Liegt keine Vorauskasse
vor, erfolgt aus technischen Griinden unweigerlich und ohne Aus-
nahme Zusendung per Nachnahme. Wir kénnen hiervon beim besten
Willen nicht abgehen, da unsere Ersatzteile- und Ersatzteile-Reparatur-
Abteilung bei der groBen Anzahl der Kunden, die in die Tausende
geht, nicht Sonderkonten fiihren kann.

9. Bei Riickfragen immer auf die betreffende Komm.-Nr. Bezug nehmen.

10. Ist die Riickgabe der uns als Muster eingeschickten Teile erwiinscht,
so muB dies ausdriicklich im Brief und durch Anhidngezettel am
Teil selbst vermerkt werden. Alte Teile bewahren wir nicht auf.
Wir iibergeben diese sofort ohne Unterschied und ohne Gutschrift
unserem Schrott-Lager.

11. Wiinschen Sie einzelne Gehiusehiliten, so ist es zweckmiBig, wenn
Sie uns zum Anpassen die dazugehérige andere, noch gute Gehiuse-
hilfte mit Anhangezettel, aus dem ersichtlich ist, welche Hilfte Sie
ersetzt haben wollen, iibersenden.

12. Auch aut die Paket-, Muster ohne Wertsendungen usw. den Vermerk
vorschreiben: Abt. DKW-Kundendienst u. Ersatzteile.

13. Beispiel einer telegraphischen Bestellung:

auvtounion chemnitz bernd-rosemeyer-strafie

«~Eilpostet drei Stiick 013672-0 zwei Stiick 012552-0"

(folgt genaue Adresse des Bestellers).

aomaeam iy

14. Bei Beanstandungen, welche innerhalb 8 Tagen, vom Empfange ab
gerechnet, gemacht sein miissen, ist der Packzettel mit einzulegen.

16. ErfUllungsort fir Zahlung und Lieferung: Chemnitz.

16. Fiir den Buchhaltungsverkehr mit der Kundendienst-, Ersatzteile-,
Zubehdr- und Reparatur-Abteilung, beispielsweise fiir Verbuchung
von QGutschriften, Belastungen usw. usw. ist stets der Abteilungs-
vermerk: DKW-Ersatzteile-Buchhaltung anzugeben. Bei allen Beant-
wortungen unserer Briefe wollen Sie in lhren Antworten das von
uns rechts eingesetzte Abteilungs- und Diktatzeichen anfiihren. Sie
erleichtern uns dadurch die Erledigung lhrer Angelegenheiten, und
wir geben die Gewihr fiir eine schnelle Beantwortung Ihrer An-
und Riickfragen.

17. Sémtliche Preise verstehen sich freibleibend, ab Chemnitz, Bernd-
Rosemeyer-Strafie und ausschlielich Verpackung, auf Grund unserer

allgemeinen Bedingungen fiir Reparaturen, Ersatzteile und Zubehér-
Lieferungen.

18. Ersatzteile an Privatpersonen liefern wir nicht; wir iberweisen

diesbeziigliche Anfragen an die zustindigen General-Depots resp.
Héndler.

Unsere Anschriften fir Ersatzteile- u.Erzatzteile-Reparatur-
Bestellungen:
Briefe, Post- und Eilpostsendungen:

AUTO UNION A-G
Abt. DKW-Kundendienst u. Ersatzteile
Chemnitz, PostschlieBfach 843
ExpreB Sendungen: Chemnitz-Hauptbahnhof
Fracht- und Eilfrachisendungen: Chemnitz-Stid, AnschluBgleis 1
Telegramme: autounion chemnitz bernd-rosemeyer-straBe
Zahlungen nur an das Postscheck-Konto Leipzig Nr. 8285
der AUTO UNION A-G, Abt.DKW-Kundendienst u.Ersatzteile
Chemnitz, PostschlieBfach 843

Fernruf: Amt Chemnitz Nr. 52201
(Abt. DKW-Kundendienst u. Ersatzteile verlangen)

Achtung!

Ersatzteile-Bestellungen getrennt aufgeben.
Nicht mit anderen Briefen.




Gruppe: Motor

Motor RT 100

Tafel 1

20007

1\3297j 113

113251

113652a
113059
L -n '“I"
1 134503 012697-0 113559
F": 013520-0
18586 113012a ) N u\
« ) ll )
40 0120980 18571
’— : ~ | 014099-0| 0]4692.0
113804 0139250 + 3 aﬁ—/,»‘)—l—?
01280410 02141—4 18573
: Q@ \ 9 04055
20168 ’
_@ | o
113803 e 6
010609-0
113098
(o]

113096

ll‘mB

014679-0

014678-0

4310—0)

Gruppe: Motor Tafel 1
Motor RT 100

Best.-Nr. Gegenstand s::‘:‘l' Bem.
02141 Mutter M 3 Din 934 . 2
04055 Federring 3,3 Din 127 . . . . } zu 18571 2
04416 Senkschraube M 3X11 Din 63 . 2

010609-0 | Verbindungskabel v. Unterbrecherz Kond. 60 Ig
(18555) . . . 1
012663-0 | Magnetanker kompl (18535) 1
012683-0 | Unterbrecher kompl. (18536) . . . . 1
012697-0 | Untere Unterbrecherplatte kompl. ('18548) ; 1
012698-0 | Obere Unterbrecherplatte kompl. (18549) . 1
013520-0 | Unterbrecherhebel kompl. (18550) . 1
013855-0 | Kabelschuh am Kondensator (18554) 1
013894-0 | Konusschraube fiir Stromabnehmer (3432) . 1
013925-0 | Gummimuffe (3434) . . 1
014692-0 | Isolierblichse 55%X3,3X2 fir Kontcktblech 2
014699-0 | Isolierplatte fir Kontaktblech . 1
18571 Kontaktblech mit Niete u. Kc:belschuh 1
18573 Isolierscheibe 9X3,1X1 2
18586 Linsenschraube M 710 (wenn Motor o. chksfcrf) 1
20007 Unterlegscheibe 7,4 Din 134 . .. 2
20168 Unterlegscheibe 3,2 Din 134 . . 2
113059 Kupplungsdeckel (wenn Motor o. Kucksfqrfer) 1
113107 Zylinderfufddichtung .o PR 1
113251 Kurbelwelle kompl. 1
113255 Spfengring zur Kurbelwellenlcgerung |2
113297 Kurbelwelle nackt . 1
113311a | Unterbrechernocken (1}3310) : |1
113559 Kupplungsfeder verstarkt (nur fur Sond Ausf) | 6
113612a | Schalthebel ; . R
113652a Schalthebel a. Gerrlebe 0
113656a | Schaltstange . . R
113803 | Luffilter (China) . N
113804 Luftfilter-Knecht . Fo
Dekompressions-Ventil ’

3509 Sich.-Stift zu 17916 . . . 1
4310 Dichtung z. Dekompr-Venhl 1
8463 Ventilfeder fir Dekomp -Ventil . 1
17913 Ventilkegel . . . 1
17916 Druckstiock fir Vennl . 1
17917 Dekompressions-Ventil kompl. 1
17918 Ventilkérper e 1




Gruppe: Motor Tafel 2

Amal-Vergaser 68/412 ND fir RT 3 PS

Gruppe: Motor

Amal-Vergaser 68/412 ND fiir RT

Tafel 2

3 PS

18480

| 18087———
1

——18262 19804 E__—l 8222
I ' I —18224

| 19803—

18488——

e ﬁﬁ'

18491 18

13480

Best.-Nr. Gegenstand Stipck- ,’ Bem
zahl \
3487 | Dichtung zu 18229 . . . . . . . . .. ... .. 1 "
18087 | Kabelfihrungsschraube . . . . . . . . .. .. 1|
18088 | Kabelnippel fir Bowdenspirale . . . .. . . . 1 |
18093 | Klemmschraube zv 18228 . . . . . . . . . . .. T
18209 | Feder fir Gasschieber . . . . . . . . . . ... 1
18214 | Verschlufistopfen . . . . . . . . . ... ... 1
18215 | Dichtung zu 18214 . . . . . . . . . . . . ... 1
18218 Schwimmernadel . . . . . . . ... ... ... 1
18219 Schwimmer . . . . . . ... ... L. ... |
18220 | Schwimmerdeckel kompl.. . . . . . . . . ... 1T |
18221 Schwimmerdeckel nackt . . . . . . e h b e | 1 ]
18222 | Tupfer . . . . .. ... ... 1|
18223 | Tupferfeder . . . . . . . . . ... ...... 1
18224 | Splint forTupfer. . . . . . . . . . ... ... 1T
18228 | Klemmring . . . . . . ... ... .. .... 1 |
18229 | Fihrungsschraube und Verschluf3schraube fiir ‘
Gasschieber . . . . . . . ... ... .. 2
19796 | Steckschlissel fir Nadeldise (ohne Abbildg.) . . 1
19797 | Brennstoffdise Gr.65 . . . . . . . ... ... 1
19797a | Brennstoffdise Gr.70 (normal) . . . . . . . . . 1
19797b | Brennstoffdise Gr.75 . . . . .. .. ... .. 1
19798 | Nadeldise Gr.261 . . . .. .. ... .... 1
19799 Disennadel . . . . . ... ... ....... 1
19800 | Gasschieber Gr.1 . . . . . . . . ... .... 1
19801 Vergaser kpl. mit Bowdenzug o. Filter (0. Abb.) . 1
19802 | Vergaser kompl. ohne Bowdenzug, ohne Filter . 1
19803 | Mischkammerkopf . . . . . . . .. ... ... 1
19804 | Gegenmutter zu 18087 . . . . . . ... ... . 1
19805 Halter fir Disennadel . . . . . . . ... ... 1
19810 Vergasergehduse nackt . . .. . . .. . ... 1
113802 Knechtfilter . . . . . . . . . .. ... .... 1

Vergaser siehe auch Tafel 3




Gruppe: Motor Tafel 3

Graetzin-Vergaser KF14/26 fir RT3 PS5

IS5 o—18088

18087———

-—o—718202 19804——?

s 18201

, 19797
Hl 9797a
19797b

Gruppe: Motor Tafel 3

Graetzin-Vergaser KF 14/26 fiir RT 3 PS

Best.-Nr. Gegenstand Stuck: ‘ Bem.
zahl
18239 | Schwimmer . . . . . . .. .. ... ..... 1
18240 | Schwimmernadel . . . . . . . . .. ... ... 1
18244 | Klemmschraube . . . . . . . . . . . ... .. 1
18254 | Mutter zu 18259 . . . . . . . . . . . .. ... 1
18255 Gasschieberfihrungsschraube . . . . . . . . . 1
18259 Bowdenzugstellschravbe . . . . . . . . . . .. 1
18260a | Tupfer . . . . . . . . .. .. ... ..., 1
18261 Tupferfeder . . . . . . . . . . .. . ... .. 1
18262 Splint fir Tupfer . . . . . . . . . . .. ... 1
18264 | Vergaserschlissel . . . . . . . .. . ... .. 1
18480 | Vergaser kompl. mit Bowdenzug (o. Abbildg.) . 1
18481 Vergaser kompl. ohne Bowdenzug . . . . . . . 1
18482 | Vergasergehduse . . . . . . . . . ... ... 1
18483 Deckelverschraubung . . . . . . . . . .. .. 1
18484 Gasschieberfeder . . . . . . . . . ... ... 1
18485 Gasschieber . . . . . . ... ... ... 1
18486 Disennadel . . . . . .. .. ... . . .... 1
18487 | Disennadelhalter . . . . . . . .. O 1
18488 | Nadeldise 05 . . . . . . . . . . ... .... 1
18489 | Brennstoffdiise 65 . . . . . . . . . ... ... 1
18490 | Dichtungsscheibe for Dusenhalter 18491 . . . . | 1
18491 Disenhalter . . . . . . . . .. ... t 1
18492 | Schwimmerdeckel kompl.. . . . . . . . . . .. 1
113802 Knechffilter . . . . . . . . . . .. ... ... 1
|
Vergaser siehe auch Tafel 2
9




Gruppe: Motor Tafel 4

Zindlichtmagnet-Anlage 6 Volt

014058-0
04858 ‘

04859

1_6—o

0127620 ,_L?
omnm-ﬁ %3‘

--013707-0
—18540
013927-0
013708-0— @ —wu— o= ©—013324:0 18540 -
| 0144950
010260-0 ©—02788a
013806-0 &— 02520
0251 1
®

'—20358
20359 20361 |
0144450 <|:——021 16
—013021- 109195—;
0137130 =082l ﬁ O
18553——
20356 0126570 — g \
013859-0— 8—02116

013966-0

013878-0—5

013913-0

I
|
i
|
|

013897-0-

|

013876-0 |

013894-0

—012428-0

" 0140894

013712-0
014057-0—

. |
013709-0 . O—02788a

10

Grup

pe: Motor
Zindlichtmagnet-Anlage 6 Volt

Tafel 4

Bem.

: Stick-
Best.-Nr. Gegenstand zahl
02116 Federring 43 Din 127 . . . . . . . . . .. .. 8
02117 Unterlegscheibe 4,3 Din 433 yerkadm. . . . . . 2
02511 Sechskantmutter M 4 Din 934 verkadm. . . . . . 2
02520 Zahnscheibe FZA 4 . . . . . . .. ... ... 2
02788a Unterlegscheibe 4,3 Din 134 verkadm. . . . . . 2
04007 Zylinderschraube 4X10 Din 83 verkadm. . . . . 1
04858 Unterlegscheibe 9X4,7X0,5 verkadm. . . . . . . 1
04859 Isolierscheibe 9X}X47X1 . . . . . . . . ... .. 2
010260-0 | Kontaktniete . . . . . . . . . . . . .. .. .. 1
012428-0 | Stromabnehmer 15 mm Halsdurchmesser . . . . 1
012657-0 | Gummischlauch 6X8X40 . . . . . . . ... .. 1
012762-0 | Hebellagerbolzen . . . . . . . . . . ... .. 1
013324-0 | Sechskantmutter 3,5 mm Gewinde . . . . . . . 1
013669-0 | Grundplatte kompl, mit Licht- u. Zindspule . . . 1
013707-0 | Isolierplattchen . . . . . . . . . . L. 2
013708-0 | Unterlegscheibe 8X3,2X1 . . . . . . . . . . .. 1
013709-0 | Unterbrecherplatte nackt. . . . . . . . . . .. 1
013710-0 | Unterbrecher kompl. mit Kabel . . . . . . . .. 1
013712-0 | Nietbolzen . . . . . . . . . . . . . ... .. 1
013713-0 | Kabelschuh . . . . . . . . .. .. ... ... 1
013714-0 | Unterbrecherhebel . . . . . . . . . . .. ... 1
013806-0 | Druckfeder . . . . . . . . . .. ... .. .. 1
013859-0 | Kondensator (02156) . . . . . . . . . . . . .. 1
013876-0 | -Gummimuffe (18556) . . . . . . . . . . .. .. 1
013878-0 | Gummimuffe (18557) . . . . . . . . . . . . .. 1
013894-0 | Konusschraube 4X17 (3432) . . . . . . . . . .. 1
013897-0 | Halteschelle fir Kondensator (02157) . . . . . . 1
013912-0 | Zindspule . . . . . . . . . ..o 1
013913-0 | Lichtspule mit langem Kabel . . . . . . . . . . 1
013921-0 | Sigma-Ose (2576) . . . . . . . . . .. .. .. 1
013927-0 | isolierbichse (18543) . . . . . . . . . . . ... 1
013964-0 | Lichtspule mit kurzem Kabel . . . . . . . . .. 1
013966-0 | Filzwischer mit Feder . . . . . . . . . . . .. 1
013967-0 | Unterlage Klingerit . . . . . . . . . .. ... 1
014057-0 | Isolierbichse . . . . . . .« o o o . oL 1
014058-0 | Drahtstift . . . . . . . . . . o000 1
014089-0 | Unterlegplatte . . . . . . . . . . . . . . ... 4
014445-0 | Verbind.-Kabel ca. 185 mm lang, vom Unter-
brecher nach Kondensator . . . . . . . . . . 1
014495-0 | Kontaktschraube 3,5X11,5 . . . . . . . . . .. 1
6328 Zylinderstit 3TX14 Din7 . . . . . ... ... 6
18540 Isolierscheibe 14X4,3x1 . . . . . . . . . . .. 2
18553 Isolierscheibe 20X6,5X0,5 . . . . . . . . . . .. 1
20356 Zylinderschraube BM 4X40 Din 84 . . . . . .. 6
20357 Zylinderschraube BM 4X20 Din 84 verkadm. . . 1
20358 Zylinderschraube AM 4X12 Din 84 verkadm. . . 1
20359 Spannring 42 AN 953 . . . . . .. .. e 4
20360 Sechskantschraube M 4X6 Din 931 geschlitzt . . 3
20361 Zylinderschroube BM 6X35 Din 84 . . . . . . . 2
109195 Federring 6,6 Din 127 . . . . . . . . . . . .. 2

Zindlicht-Anlage siehe auch Tafel 5

n



Gruppe: Motor Tafel 5

Zindlichtmagnet-Anlage 6 Volt

Gruppe: Motor Tafel 5

Zindlichtmagnet-Anlage 6 Volt

s @) 013650-0

201()1 013877-0

5002 013924-0
e ()13863-0 é

013925-0 012552-0

0|36l72-0 15109

12

Stiick- |

Best.-Nr. Gegenstand 20hl Bem.
0471 | SchluBlichtbirne . . . . . . . . ... Lo
0819 | Batterie (ohne Abbildung) . . . + . - - - . . - L

04857 Kabelsatz kompl. . . . . . . . . . . .. . .. ‘ 1

09138 Hauptbirne 6 Volt, 1515 Watt . . . . . . . . . | 1
09197 Standlichtbirne 6 Volt, 1.3 Watt . . . . . - . . I

012552-0 | Zindkabel ca.320 mm lang . . . . . . . . - . L

013650-0 | Grundplatte nackt . . . . . . . . .o oo - ]

013670-0 | Zindlichtmaschine kompl. . . . . . . . . . - . 1

013671-0 | Schwungscheibe ohne Mutter . . . . . . . . . . 1

013672-0 | Schutzkappe - . . . . . . .o 1

013863-0 | Kabelstecker 5960 . . . . . . . . . - . - . - - [ 1

013877-0 | Sicherungsblech 18558 . . . . . . . . . - . . - 2

013924-0 | Kabelschuh 5961 . . . . . . . . - . . . . . - . |1

013925-0 | Gummimuffe 3434 . . . . . . . . . . . . . .. ‘ 1
44640 Sponnring . . . . . oo e e e e 1
5962 Madenschraube . . . . . . . ... oo [ 1
15109 Abzieher fir Schwungscheibe . . . . . . . . . |1
20361 Zylinderschraube BM 6X35 Din 84 . . . . . . . | 2

109222 Sechskantmutter . . . . . . . . .. oL o

175805 Massekabel (ohne Abbildung) . . . . . . . . . (1

175306 Batteriehilse (ohne Abbildung) . . . . . . . . 1

Zindlicht-Anlage siehe auch Tafel 4

13



Gruppe: Fahrgestell Tafel 6

Benzintank

175202a

175219
175220a

175296
175295
77217b
17217¢

1752006 175204a

175216

. O*SS'}OO
172295 175293 . .
—30562
0——58205
2
18208 —58299a

175213

I
175215

118091 36221

.
109195
20053

175211a 175209

I752|(]8b

14

Gruppe: Fahrgestell Tafel 6
°
Benzintank
| =
Best.-Nr. Gegenstand 1 Stoek- Bem.
| zahl

4310 Dichtung fir Benzinhabhn. . . . . . . . . . .. [ 1 }

36562 | Siebrolle mit Sieb . . . . . .. ... ... .. L
58295 Rundmutter . . . . . . . . .. . ... .... | 1
58299a Seiherkérper . . . . . .. ... L. L. 1
58300 Dichtung zum Seiherkérper . . . . . . . . . . | 1

71207 Ausgleichscheibe fur Benzinhahn . . . . . . . . 1 1

71300 Seiher-Oberteil . . . . . . . . . . . ... .. . )
77217b | Benzintank nackt . . . . . . . .. . . .. .. [ 1

77217¢ Benzintank nackt, Bayonett-Verschlu® . . . . . | 1|

77225a | Benzinleitung . . . . . . .. ... L Lo ’
78208 Benzinhahn mit Filter (nur auf Wunsch) . . . . . | 1
119711-0 | Benzinhahn mit Filter, ohne Reserve . . . . . . |1
i 172295 Benzinhahn mit Gew. M 14X1,5 . . . . . . .. Fo
{ 175202 | Benzinleitung (nur fur Ausland) . . . . . . . . I
1752040 | KugeltankverschluB . . . . . . . . .. .. .. 1
175206 KugeltankverschluB (Holland) . . . . . . . . .. ‘ 1
175216 Benzinleitung (Schweden) . . . . . . . .. .. 1
175217 Tankdeckel mit Bayonettverschlu® . . . . . . . . 1
175219 Tankdeckel mit Bayonettverschluf3 (Holland) . . 1

175220a | Tankdeckel mit Bayonettverschlu3 (Ausland, ’ 1|

auBler Holland) . . . . . . . ... ... .. | '
175293 Benzinhahn mit Gew. M 12X1,5 . . . . . . .. 1
175295 Benzintank kompl. . . . . . . ..o 1
115296 Benzintank kompl. mit Bayonettverschluf3 . . . . 1
175297 Dichtung fir 175217/19/220a . . . . . . . . . . I

Auspuff
20053 Sechskantschraube 6X15 Kr. 553 zv 175209 (fir
Sonder-Ausfihrung) . . ... o oo oL 1
36221 Mutter M 6 zu 20053 vu. 118691 (Sonder-Ausf.) . - 2
109195 Federring 6,6 Din 127 z. 20053 v. 118691 (Sond.-A.) 2
118691 Sechskantschraube M 6X12 Kr. 553 (Sond.-Ausf.) . 1
175208b | Auspuffrohr (Sond.-Ausf.) . . . . . . . .. .. 1
175209 Auspufftopf kompl. (Sond.-Ausf.) . . . . . . .. 1
175210 Auspuffanlage kompl. (Sond.-Ausf., o. Abbildg.) 1
175211a | Befestigungsschelle (Sond.-Ausf.) . . . . . . . . 1
175213 Auspufttopf kompl. . . . . ..o o 1
175215 Auspuffrohr 30 & X 1 (Schweden) . . . . . . . 1
15



Gruppe: Fahrgestell Tafel 7
Rahmen, Kippstdnder, Federgabel, Kotfligel,
Rader und Nummernschilder

m i { A;
St

175686 Ul
119911-0 161806
T —
| el
77899 73657 175082
| S | - e —
[ [
| 1 9
sj; 174 20338
I T : \22%57-0 4 : ?U 9,1
109195 36221 60001 417
:JT \ [+ [
0055 20043
118691 20080 B
|1 ‘ _ | _ S iff‘AlAi ——— - —
I
77898 77900 175683 | IRBR)
=
175145
f—m
|
175151 77olsa 175142 TP 175150

Gruppe: Fahrgestell Tafel 7
Rahmen, Kippstdnder, Federgabel, Kotfligel,
Rader und Nummernschilder

Best.-Nr. Gegenstand Stck- Bem.
zahl
17412 | Sechskantschraube M 8X45 Din 931 . Motorbef. | 1
20338 Halbrundschraube M 4X5 Din 86 fir Masse . . | 1
Kippstdnder
20080 Kerbstift Ks 35430 . . . . . . . . . ... .. 3
77055a | Feder zum Kippstdnder . . . . . . . . . . .. 1
i Federgabel
31021 Federring 85 Din 127 . . . . . . . . . . . .. 2
60091 Fed. Zahnscheibe FZJ 6 . . . . . . . . . . . .| 2
175142 Unterer Gelenkbigel . . . . . . .. ... .. 1
175145 Anschlaggummi z. Federgabel . . . . . . . . . 2 -
175150 Ob. Gelenkbigel mit Verstérkung (Sond.-Ausf.) . ] ,g
175151 Unt. Gelenkbigel mit Verstdrkung (Sond.-Ausf.) . 1 c
Kotfligel g
20053 Sechskantschraube M 6X15 Kr. 553] Sond.-Ausf | 4 e
20055 Sechskantschraube M 6X10 Kr. 553 on .-d ost- 3 2o
26221 | Mutter M 6 Kr.751 . . . .. L. toaund 14| ¥
] 109195 | Federring 66 Din 127 . . . . . . J Auslond g
118491 Bef.-Schraube f. Kotfligel oben M éX12 Kr. 553 | o®
(Ausland) . . . . . . ..o oo 2 'é E
Réder | 53
8544 Nippel f. Speiche 2,5 mm (Sond.-Ausf. u. Ausld.) | 72 ®
73657 Felgenband (Sond.-Ausf. u. Ausland) . . . . . . [ 2 | i v
77897 Speiche 2,5X262 fir Vorderrad-Einhdngeseite 23
(Sond.-Ausf.u. Ausland) . . . . . ... L. ‘ 18 8 .
77898 Speiche 2,5X252 fir Vorderrad-Bremstr.-Seite . . 18 =
77899 Speiche 2,5X247 fir Hinterrad-Bremstr.-Seite . . . 18 [T
77900 Speiche 2,5X245 fir Hinterrad-Bremstr.-Seite . . 18 .g w
175681 Speiche 3X2,5X190 fir Hinterrad-Bremstr.-Seite [
(Sond.-Ausf. u. Ausland) . . . . . ... L L 18 N
175682 Speiche 3X2,5X218 fir Hinterrad-Einhdngeseite (]
(Sond.-Ausf.v. Ausland) . . . . .. ... L 18 -
175683 Speiche 3X2,5X200 fir Vorderrad-Bremstr.-Seite o
(Sond.-Ausf. u. Ausland) . . . . . . ... 18
175684 Speiche 3X2,5X225 fir Vorderrad-Einhdngeseite
(Sond.-Ausf. u. Ausland) . . . . .. ... 18
175686 Schlauch 2,5X19 (Sond.-Ausf. u. Ausland) . . . . 2
Nummernschilder
119911-0 | Hinteres Nummernschild (Ausld., auBBer Holland) 1
122957-0 | Vorderes Nummernschild . . . . . . . . . . .. 1
122961-0 | Vorderes Nummernschild (Sonderausfihrung) . . 1
161806 Hinteres Nummernschild (Holland) . . . . . . . 1
174711 Vorderes Nummernschild fir éstellige Zahlen 1

16

17



Gruppe: Fahrgestell Tafel 8
Rdder, Kotfligel, Kippstédnder,
Gepdcktrdger und Federgabel

Gruppe: Fahrgestell Tafel 8

Réder, Kotfligel, Kippsténder,
Gepdicktréiger und Federgabel

175301

175007

175689
175699

175405

1756012
175603
175605
175154J . |
1751 5
e 5146 175147

175085 175408

Best. Nr. Gegenstand Sfilex. Bem.
zahl
Riider
175601a | Tiefbettfelge 26X225 . . . .. ... .. ... 2
175603 | Tiefbettfelge 2X19 (Sond.-Ausf.) . . . . . . .. 2
175605 | Tiefbettfelge 2X19 (Ausland) . . . . . . . . .. 2
175685 l.c.xufdecke 2519 . .. s Saidar: 2
175687 Hinterrad kompl. o. Bereifung Ausfihrung 1
175688 Hinterrad nackt . . . . . . . d 1
175689 | Vorderrad kompl. o. Bereifung i 1
175699 | Vorderrad nackt . . . . . . . Ausland 1
Kotfligel
175403 | Vorderer Katfligel normal . . . . . . . . . .. 1
175405 | Hinterer Koffligel (Sond.-Ausf. u. Ausland) . . . 1
175408 | Vorderer Kotfligel (Sond.-Ausf. u. Ausland) . . . 1
Kippstédnder
175007 Kippstdnder kompl. . . . . . ... . . . . ... 1
Gepdcktréager
175301 Gepacktrdger kpl. (f. Ausland b, Bereif. 19X2,5) 1
Federgabel

175146 Gabelscheide links fir Gummianschlag . . . . . 1
175147 | Gabelscheide rechts fir Gummianschlag . . . . 1
175154 | Federgabel kompl. . . . . . . . . . ... .. 1
175155 | Vordergabel kompl. mit verstérktem Gelenkbg.

fir Sonder-Ausfihrung . . .~. . . . . L. 1

Rdder usw. siehe auch Tafel 7 u. 9

18

19



Gruppe: Fahrgestell Tafel 9
Rdder, Naben und Kettenspanner,
Lenker, Werkzeug und Zubehér

Gruppe: Fahrgestell Tafel 9
Rdder, Naben und Kettenspanner,

Lenker, Werkzeug und Zubehor

-\ 3
e 175148
4!5 175149

08610 © 708690

08608— 08611

¥

15121 08515 15047
A G
19762 10764 % 175707 EB
= @ 3\ 118691-F
15004 109(')57-0 175706 '
@ 57 1757052 15129 109195-15
70192 175720-ﬂ
77033a
175602

20

Best.-Nr. Gegenstand g Stocks ‘ Bem.
zahl |
Réder | |
175604 Beilegscheibe f. Kettenrad (Sond.-Ausf. u. Ausld.) 1

Naben und Kettenspanner

|
19762 Sicherungsscheibe a. Achse . . . . . . . . . .. 1
19764 Unterlegscheibe 20X10,2X1,5 . . . . . . . . . . 1 !
76192 Mutter flach M 10X1 Kr. 752 . . . . . . . . . . 2 1
77653a Briicke fOor Kettenspanner . . . . . . . . - . . 1
175602 Kettenrad hinten 32 Zéhne f. Bereifung 19X2,5 . 1

Lenker

51510 Kupplungshebel kompl. (Sond.-Ausf.) . . . . . . 1
77715 Vergaser-Reg.-Geh&use (Sond.-Ausf.) . . . - . . 1
175148 Lenker nackt (Sond.-Ausf.) . . . . . . . .. .. 1
175149 Lenker kompl. mit Bedienungshebel . . . . . . 1
175153 Lenker kompl. mit Dekompr.-Hebel (Sond.-Ausf.) 1

Werkzeug und Zubehor

127a Schraube fir Kettenrad . . . . . . . . . . -
0397 Kette Brillant 108 Rollen 1/2X36 . . - « - - + -
0570 LuRpumpe . « v v o v e e e e e e e
01934 Antriebsrad fir Tachometer 56 Zéhne . . . . .
08515 Keitenradabzieher . . . . . . . . . . . oo
08608 Tachometer kompl. . . . . . . . . . . . . ..
08609 Tachometerkopf . . . . . . . . . . . . .
08610 Tachometerspirale . . . . . . . . . .« . . ..
08611 Winkelantrieb kompl. . . . . . . . oo oo
08690 Fibre-Zahnrad (30 Zé&hne) fir Behdrden . . . .
08986 Rickstrahler . . . . . . . . . o . .o
9160 Montierhebel . . . . . . . .. o000
15004 Mutterschlissel 141 v. 17,1 SW . . . . . . . . .
15109 Abzieh-Vorrichtung fir Schwungscheibe . . .
15047 Mutterschlissel for Zindeinstellung . . . . . . .
15121 Mutterschlissel 6,1 u. 10,1 SW~ . . . . . . . ..
15129 Schraubenzieher ca. 140 mm . . . . . . . . . .
77005 MasseanschluBkabel (ohne Abbildung) . . . . .

Réder usw. siehe auch Tafel 7 v. 8

NERN =B D e e N o e e e d e e e

109057-0 | Typenschild neutral . . . . . . .. .. . ..
109195 Federring 6,6 Din 127 zu 175720 . . . . . . . .
118691 Schraube M 6X12 Kr. 553 zu 175720 . . . . . .
175705a Typenschild . . . . . . .. e e e e e e
175706 Untere Scheinwerferstrebe . . . . . . . . . . .
175707 Obere Scheinwerferstrebe . . . . . . . . . . .
175708 Werkzeugtrommel . . . . . . .« . . ..o
175720 Bef.-Schelle fir Werkzeugtrommel . . . . . . .

21



Gruppe: Zubehér Tafel 10

Scheinwerfer fisr RT100, 3 PS 1939, Tropfenform,
Gehduse schwarz, Glashaltering blank

Gruppe: Zubehor Tafel 10

Scheinwerfer fir RT100, 3 PS 1939, Tropfenform,
Gehduse schwarz, Glashaltering blank

13330

03333

02084 T § ‘

03102

03112 3108

03099

03111

09197 03333

22

Best.-Nr. Gegenstand Stadk. Bem.
zahl
Fir 6 Volt Lichtanlage ]

0471 SchluBllichtbirne 6 Volt, 2 Watt, Osram Nr 5601

(ohne Abblldung) . 1
02084 Gummitille im Schemwerfergehause i 1
03005 Haltefeder zur Schraube 03062 . . 1
03060 Glasscheibe gewdlbt, geriffelt 134 mm @) . . 1
03061 Sprengfedern fir Glasscheibe 1 Satz = 4 Stiick 1
03062 Klemmschraube zu 03335 . 1
03094 Federring 6,5 fur Schemwerfer-Befeshgung 2
03096 Befestigungsschraube zu 03339 . 2
03097 Madenschraube . 2
03098 | Abblendschalter kompl. Nr 25 o. chel (o Abb) 1
03099 3adriges schwarzes Lackkabel 500 mm @ . 1
03102 Isolierplatte . 1
03108 Halteschelle fir Abblendschalfer 1
03109 Spannschravbe dazu . 1
03110 Vierkantmutter dazu . 1
0311 Befestigungsschraube am Gehause 03191 2
03112 Federnde Zahnscheibe dazu . . 2
03191 Abblendschalter o. Klemmschelle . 1
03333 Scheinwerfer kompl. m. Abblendschalter u. Ab-

blendkabel, ohne Birnen u. Gesténge 1
03334 Scheinwerferkérper nackt, schwarz 1
03335 Einfassungsring blank , 1
03336 | Reflektor nackt 1
03337 | Reflektordeckel 1
03338 | Standlichtfassung ohne Gew:nde 1
03339 Schaltbrett . . 1
03340 Schraube 6X15 fir Schelnwerfer-Befeshgung . 2
09074 Bilux-Lampe 6 V., 15/15 W., Osram Nr. BH 15 S/19 1
09197 Stcndlichf-Lcmpe 6 Volt, 'I,3 Watt, Osram Nr. 5610 1

23



Gruppe: Motor  Ventilator-Ausfiihrung Tafel 11

Dreirad-Lieferwagen (Holland)
dndert sich gegeniiber Normal-Ausfihrung

113297 ?

— 113255
113311a
113652a
=0 oy
20007 113056 1355
o ? I | ' 0135200
18556 1136122 Al
a N 0126980 18571
4 a4 i } 5o ) /| 0140990 0146920
113804 0130250 : { IR -L; cﬁ—?’p s
i 02141—4 18573
’)? 0138980 > 012683-0 ¢——04055
‘13 ) - 20168
113803 ///f
013855-0 04416
010609-0
113098 .
° Y 17917
113006 014679-0 0146780 ,
o I 3509*——-]
014677-0 113459  1791—@%
113458 <
113323

113325

113320 67092 2]348

24

Gruppe: Motor Ventilator-Ausfithrung Tafel 11
Dreirad-Lieferwagen (Holland)
dndert sich gegeniiber Normal-Ausfihrung

Best.-Nr. Gegenstand \ Stick- g,
zahl

014676-0 | Ventilatorgehduse mit eingeb. Anker (o. Abb.) .

014677-0 | Unterlegplatte fir Unterbrecher

014678-0 | Lichtspulenunterlage .

014679-0 | Lichtspulenunterlage . . . . . . . . . .
20348 Zylinderschraube M 6X30 Din 83 zu 113320
67092 Wellenf. Spannring 6S zu 20348

113096 Schraube M 5X10 Din 933 zu 113322.

113098 Fed. Zahnscheibe FZJ 5 zu 113322.

113320 Ventilator-Gehéuse . . . . . . . . .

113322 Abdeckblech zu 113320 (ohne Abbildung) .
113323 Halsmutter zu 113320, . . . . . . .
113324 Federblech zu 113320 (ohne Abbildung)
113325 Schwungscheibe kompl. .

113458 Kettenrad verstérkt 16 Zéhne
113459 Kettenrad verstérkt 17 Z&éhne

et e A N = = B AENNDN S

Anker-Einzelteile siehe Katalog 44, Tafel 4
Kompl. Anker fillt fort

25



Inhalts-Verzeichnis

Gruppe: Tofel
Auvspuff . . . . .00 6
Benzintank . . . . .. ... ... 6
Dekompressions-Ventil
Dreirad-Lieferwagen
Federgabel
Federgabel . . . . . . . . . . . . .
Gepdcktrager

Kettenspanner
Kippsténder
Kippstdnder . . . . . . ... . . . .
Kotfligel . . . . .. ... . . .
Koffligel
Lenker
Motor

Naben

Rahmen . . . . . . . . ... .. ... .

Scheinwerfer . . . .. ... . . . .
Vergaser — Amal . . . . . . . .. . . . .
Vergaser — Graetzin
Werkzeug
Zubehdr. . . . ..o
Zindlicht-Anlage
Zindlicht-Anlage

Lh-A“O*OO.)MS*Om\I\J\I\O—‘\O(D\Jm\J\OO”(!)\I——‘—‘

Seite
1415
1415
45
24125
1617
1819
18119
20121
1617
1819
1617
18119
20021
415
20121
16117
16117
16117
18119
20121
22123
617
89
2021
20121
10111
12113

BEMERKUNGEN

26

27




{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

